d 2

Capitulum

mitas et confirmatio p̄tis mee: q̄ ip̄a allegatio tua iustificatio est cause mee. In eo em̄ ip̄o q̄ eam allegas iustificas illā et iusta efficias. Et h̄ est qm̄ iusticie tue: q̄cqd p̄tis meis debeatur debet sup̄ finia quā allegatiōe tua obtinere intendis. Et est sexta firmitas et confirmatio p̄tis mee atq; cause: ipsa gratiositas tua: qua eousq; patri misericordiarū in te solo placuit: vt in omnib; semp exaudiari apud illū semper ip̄o placore tuo atq; reuerentia. Qua ppter q̄tūcūq; odibilis/detestabilis et execrabilis sit causa mea: nihilomin⁹ in ore tuo bñdictio in ore tuo sacratissimo et in labijs tuis qb̄ tāta grā diffusa est: est fauorabilis. Et ē septima firmitas et confirmatio p̄tis et cause mee: ipsa yeranda et reuerenda sanctitas tua: ad quā necesse habet respicere pater misericordiarū: ppter qd ab ipsa ecclesia tua exorat et dicitur eidē/ab ip̄a. Respice in facie christi tui: quam vic̄ oponit sanctissimis oculis tuis et in propn̄ horrificis atq; monstrificis seditatibus et abominationib; nostris: et vultui clementissimi patris: tanq; opiens eas et abscondens ne illas intueat: sicut legi in libro sapientie. De xtra tua teget eos. Nō em̄ sol⁹ filius sic nos tegit et opit. Imo pater p̄ipm opiens iniquitatem et abscondens sanctitate sua: quā respiciens pater misericordiarū necesse est vt placat⁹ respiciat. Nō em̄ possibile ē vt in eam respiciat: nisi vultui sereno/ p̄pitio/ et iucudo. qd et ipse obsecro vic̄ vt facie plenā grā charissimi ac bñdicti vñigeniti tui respicias: et a p̄tis meis illam prospicuas auertas. Unde em̄ sunt oculi tui sancti dñe: vt nō videoas mala et respicere ad iniquitatē nīscū ira et indignationē nō poteris. Nō igī respiceris abominationes/ execrationes horrificas/ et feditates/ q̄ misereri potius eligis q̄ irasci. Sicut dicit ecclesia tua orans te. Respice igī in facie christi tui. cui⁹ placore ab ira tua mihi placeris: me vic̄ qd ī me fecisti: qdq; iure tuo plenissimo tuū est: in me placido sereno/ iucudo ac p̄pitio vultu intuearis atq; suscipias/ grā imo gratiositate et meritis illis: que nō solum reconciliatōe totius mundi sufficiunt imo etiam in infinitum supabundant et sup om̄em cogitatum.

Ad quid valeant predicta. L. xxii

Nimaduerte

solerter et studiose: q̄ oia vba
hec que hic aggrediai tibi atq;

concessi: de verbis peccatis sunt et ad depandū composita: que et si nō sit possibile p ea moueri immobile p om̄iaq; innumerabile deūpotentia tñ mihi vident̄ esse et validissima ad mouendū ipsum recitante vel meditant̄ illa. Ad mouendū inq; et pparandum: vt cūq; ad gratiā deuotionis/ et gratitudinis/ et largitatis/ et beneficētē incogitabilis dei. Similiter ad gratiā cōpunctionis: dū virtutē et pctā p eaz sic fugillant̄ et aggerant̄ et agrauant̄. Ip̄aq; bñficiā creatoris et declarant̄ et magnifice extolluntur: et quatenus possibile est numerant̄. Gloriosa tñ mihi vident̄: ad grāz interne ac vte penitūdinijs puocandā et pcurandā. Dū em̄ x̄tus illi⁹ et placoz apud deū tam euidenter p ipsa ostendit: nō est possibile vt ab agnoscētibus ipam nō desideret vel querat. Quis em̄ videre vel cognoscere possit grām istā: esse/ liberationē a carcere et vinculis horrificis vti orū/ et pctōz/ et nō cōcupiscere vñ nō desiderare eam? Quis deniq; illam viuificationē et resuscitationē a morte pessima hmōi eā velle ut opinari possit et nō amare et q̄rere. Amplius: qm̄ nihil magis ingerit doloz: q̄ ipsa mala/ ipsaq; detrimenta atq; dispēdia q̄ passi sumus vel patimur. et hoc qm̄ vident̄ vel cogitant̄: tu aut̄ vides euidenter q̄ verba ista aū oculos cordis tui: mala om̄ia tua tibi ponunt et etiā in ipsos oculos tue mētis ingerunt et impingunt. Insensatū igī et insensibile pōt esse cor tuum: si dolorētibi tot et tāta mala tua nō ingerunt. Amplius cū om̄ia virtutē et peccata instar teloz cuspidis ex altera pte vel obtusa vel blanda sint: ex altera vero acuta dureq; ac dirc vulneratā atq; transuerberatia ppter quod cū traiiciunt et infigunt: sine dolore vtq; et intrant et admittunt̄. Cū dō recogitant̄ mala eorū: que hic vic̄ irrogant̄: sicut mors spūialis culpe/ et mors gehennalis pene ceteraq; tormenta que inferunt patientibus: tunccuspides eorū vertunt̄ in aias nīas: q̄ ppter si viuax et fort̄ fuit recognitatio eoz: pungunt eas profunde/ et cū dolore saluberrimo cōpungunt eas. Et inde nomiata ē cōpūctio: tar: q̄ vic̄a cuspidē et aculeis vicior̄ et peccatorū ex om̄i pte profunda puncio. Et he sunt pūcture: q̄ diabolū imo om̄es cateruas demonū: de aīabus humanis exilire: totaq; velocitate diffugere cōpellūt. Quēadmodum em̄ pūcture iste saluberrime: aīas resiliunt et effugere a vicior̄ et peccatis. Sic et demones ab aīab⁹: hec em̄ est natura et consuetudo

victoriū tēdemonū: ut semp̄ fugiāt/fugiētes se
vt dicit sapiens in ecclastico. xxi. Quasi a sa-
cie colubri fuge p̄ctā: t̄ si accesseris ad illa su-
scipient te. sequunt̄ em̄ sequētes se/ t̄ fugiūt
ab eis qui ea fūgerint. eosq; suscipiunt: qui a
seip̄sis eadem nō repellunt. Ecl̄e igīt̄ h̄ mi-
Crabilia dei: qui de veneno mortifero victoriū
t̄ p̄ctōrū: euidenter phanc viā saluberrimāz
nobis t̄ vitalem efficit medicinā. Et vt vulgo
dic̄t de busone facit nobis salutare antido-
tum. t̄ de serpente saluberrimā tyriacā. Juſ
verbū poete quo dixit. Vulnus achilleo que
qndā ferat hosti. Vulneris auxiliū pelias ha-
sta tulit. Apparet aut̄ euiderē ex his tibi: q̄ p̄
pe est salus t̄ sanitas sp̄uālis p̄ctōrū: cū ipsi
morbi vulneraq; victoriū t̄ p̄ctōrum: paratiſſi-
mi sunt fieri antidota cōtra semetipsa. Et h̄
eis dūtarat qui adiutorio dei: cuspides eorū
t̄ aculeos in severtere/seq̄inde repercutere
volunt. Et qđ est mirabilius: ipsiq; deo salua-
tor in glorioſius. quia maiores morbi/ma-
ioraq; vulnera/in malo auxilium salutis potē-
tes sunt. Qm̄ sicut maiores habent cuspides
t̄ aculeos ad p̄cutiendum aias nr̄as: sic ma-
gis efficaces sunt ad eas cōpungendas: t̄ ad
cōpunctionis ḡfam̄ p̄curandā. Noli igīt̄ de-
sperare o peccator: p̄ magnitudine t̄ multitu-
dine victoriū t̄ p̄ctōrū: sed in uoca om̄ipoten-
tissimum/misericordissimum/atq; promptissi-
mum adiutorē dēū: qui nō solum medicus ē
animarū nostrarū: sed etiā medicina/ t̄ salus
vt ip̄e op̄et t̄ mirificet misericordiam suā in te. Fa-
ciatq; illa mirabilia: que soli ei possibilia sunt.
vic̄t̄ de morte tua reuiuiscas. t̄ vt de ip̄sis
morbis tuis atq; vulneribus tibi salutem t̄ fa-
nitatem eliciat: tantaq; t̄ tot venena victoriū
t̄ p̄ctōrū: in tyriacā saluberrimā conuertat.
Et de tantis spinis t̄ tribulis vuas: ex qb̄ vi-
num cōpunctionis exprimas tibi colligere lar-
gias. Et de rubis istis spinat: t̄ aculeos simis
vuas h̄mōi vindemiare te faciat. Quod idu-
bitanter faciet: si vitia tua t̄ p̄ctā: coram te sp̄
fuerint: si ea iugiter mediteris. Nō em̄ poterit
tibi nō displicere: nectu tibi ipsi in illis: si ea iu-
giter recogites. Per hoc nāq; solum qđ nō be-
ne aut plene vident̄: placent amatorib̄ suis.
Cū em̄ nō sit turpitudo aut deformitas/ aut
seditas aut fetulētia adeo abominabilē: adeo
horrisca: vt vitium vel p̄ctū: p̄culdubio mani-
festum est eam nō posse nō displicere intuen-
ti illam t̄ clare videnti. Qua ppter de illa re-
ctissimeyerrissimeq; dictū est: qui viderit te

siliet a te. Reminiscere aut̄ debes: quicq; cō-
cupis de vulneribus t̄ morbis victoriū tuorū
t̄ p̄ctōrū haurire sanitatem: iuxta illud qđ dictū
ē p̄ apl̄m de p̄ctō damnavit p̄ctū: quia de ip-
sis cum adiutorio diuine ḡfē eliciunt̄ aroma-
ta mire virtutis decem vel plura: ex quib̄ cō-
ficitur t̄ condit̄ ista tyriaca salutifere cōpu-
nctionis. Quorū primū est timor gehennalis
supplicij: quēadmodū fur furtū suū inspiciēs-
t̄ p̄uincendum se de illo certissime sciens: nō
potest nō timere suspendū: cuž de iusticia iu-
dicas: atq; potentia nulla sit ei dubitatio. Sic
t̄ p̄ctōr om̄is clare ac studiose peccata suatyi-
tia sua intuens: nō p̄t nō timere gehennale
supplicium: cum certissimum sit eidem se nō pos-
se latere: nec abscondi ab oculis iudicis/cūcta
cernētis. Et ignorare non possit eā esse iu-
sticiam illius: qđ in die vltionis nō acquiesceret
cuiusq; p̄cibus. Nec accipiet p̄ redēptionē
dona plurima. ppter quod dixi: quia necesse
habet timere in primis. Et ob hanc cām dicit̄
timor initii sapientie. Elicit̄ aut̄ ab ip̄so p̄ctō
vel vltio: phoc qđ est penale siue puniendū
piusticiam dei: timor iminentis. Similiter p̄
hoc qđ turpe elicit̄ pudor: eodem modo qđ ip-
sum est iniuria: nobis vel a diabolo vela nob̄
ip̄sis irrogata. Elicitur ex hoc ira: que fm̄ phi-
losophum est inquisitor vltorie: fm̄ quosdā
inquisitor vltionis. ppter quod t̄ dicta est ira
aliq; appetitus vltionis. Hec ē igīt̄ ira p̄ quaž
sibip̄si irascit̄ penitens: volens cōtra seip̄sū
vltisci iniuriam siue contumeliam creatoris:
t̄ mortē p̄priā. In quo manifestū eū executo-
rem quēdā esse t̄ ministrū diuine iusticie: con-
tra semetip̄m. ppter quod certū est: ex ip̄ius
apli testimonio: ip̄m penitentē liberū t̄ imu-
nem fieri ab ip̄so iudicio diuine vltionis. Ita
nāq; dicit apl̄is. Si nos metip̄sos diiudica-
remus: nō vltiq; diiudicaremur: si em̄ vltisce-
remur in nobis dei iniurias t̄ contumelias: qđs
cidē irrogauim̄. Silit̄ t̄ mortes p̄prias ani-
marū nr̄arū: nihil supeēt vel restaret diuine iu-
sticie in nob vltteri vltiscendū p̄eandē viam
qđ om̄e vitium t̄ p̄ctū vuln̄ sp̄uale ē siue mor-
bus. Elicit̄ ex eo dolor: vel pp̄t h̄ qđ dānificū
ē siue dānosum: eo qđ p̄ ip̄m t̄ pp̄t ip̄m t̄ ḡfam̄
t̄ gloriā amittim̄. Elicit̄ etiā ex eo dolor: alte-
rius generis t̄ modi alteri. Nō em̄ eiusdem
generis sunt dolor: ex vulnerē: t̄ dolor: ex dam-
no. Bene aut̄ est penitētis ex vtroq; genere
dolorē doleat: sicut t̄ quousq; t̄ quēadmodū
p̄dixi vt sanitatē animi dolor h̄mōi querere

Capitulum

urgeat: cureq; medicinali ipm subiici faciat.
Sic t se haber de dolore q e debet ei ex amissione tantoru bonoru gne vici et glorie quem ad hoc sufficere arbitror: ut vere pnalis dicendum sit: si ipm penitentia ad recuperatione ipor tanto pposito incitet: ut fin consilium ecclesie peoz recuperatio laborare velitatq; pponat

(Quid facit recognitio pctorū. Ca. XXIII)

Teruta hūc mo
dum: elicit ex ipo peccato/ horror tanq; ex mortiferor: iuxta testimoniū qd audiisti in pcedentibus quo dictuz ē. Quasi a facie colubri fuge pctm. Venenaria vel venenia potius/ sunt omnia vitia et peccata: et ppter hoc qui ea attenti intuetur resilit ab eis/ quasi a mortiferis et venenatis. Sic et odium ex ipsis vitis et pctis elicit: cum qz inimica sint qz noxia peccatisbus: studiose considerat. Et in alijs quidē hostib: ad citandū cōtra eos in nobis odiū: sufficit asperitus eorum: cū credulitate/ qua credunt inimici nobis: vel hostes eē. Et est intentio odij nocere. Odium autē istud nō quiescit vel cefsat in qlibet lesionē vel nocimento: qd expēcato irrogat: s in solo exterminio et morte ipo. Qua ppter cū eosq; inualuerit in penitente odiū hmōi: vt bellum contra pctā et vitia suscipiat: vel suscipe velit tanq; iuratus in mortem et exterminium iporū: pfecto odio indubitans odit illa: pfecto inq; pfectio pnalis sufficientie. Nō enī maius odiū reqrit de in penitente cōtra vitia et pctā: neq; maius belum qd extimare illa et mortificare sufficiat.

(De pudore et erubescencia expeccato. Capitulum XXIII)

Teruta hūc mo
dum: ex aspectu vel inspectu potius vitiorū et peccatorū: elicit ab eis pudor et verecūdia phoc q turpissima sit vel qd est verius/ turpitudines ultra modū erubescēde. ppter qd increpat ipē dñs deus aiām peccatricē: et potius peccatorē: qui peccare diu et multipliciter in oculis dei et hominum nō erubescit. ppter quoddicit adeamp h̄ieremā pphēta. Frons mulieris meritis facta ē tibi: et erubescere nesciūsti. hic au tem est pudor tunc sufficiens penitenti qstuz capio: cū ad hoc ipm induixerit ut vitia sua et

XXIII

omia pctā abscondere ab oculis dei et hominum: p consilio ecclie sit paratus. Ut illisq; pctm suū qsi zodoma pdicauerunt nec abscondērunt. Ubi sciendū est tibi: q tribū mōis abscondit ignominia vitiorū et pctorū. Primo discooperiēdo in cōfessione coram sacerdote Estigit cooptorū ipsius: ipa discooptio eiusdem p confessionē. Si enī nos p confessionē sincerā sacerdotibus illa detegimus et reuelamus: illa deus p virtutem sacramēti confessio nis abscondit ab oculis suis. Et qsto studio suis illa detegimus et disoopimus: tanto studiosius ille ea cooptit et abscondit. Et de h dictū est. Beati quorū remisse sunt iniquitatis: et quorū tecta sunt peccata. Esto aut illa vel magis abscondimus vel negligentius in sacramento confessionis detegimus: tāto de us illa et manifestius: et in maiore confusione abscondētū illa nouissime reuelabit. Per eundē modū exvitij s pcts/ ppter spurciā am et fetulentiam ipsorū: elicit abominationē: q est fastidū: siue appetitus vomendi. Hancāt abominationē tūc sufficientē in penitentib: opinor eē: cum spūalem nauseā in his eosq; puocat: vt vomere ea velint atq; pponant hic aut vomitus/ ipa eorū cōfessio est. Spūliter nāq; ea tanq; ore vomunt: cū poris confessionē foras et in manifesto corā sacerdote il la ponant: nec magis humores noxiū vel sor des: quecūq; ore vomentiū ejciunt: a vētre vel stomacho: qz vitia et pctā vomitu confessio nis ejciunt a corde. Et h cū pfectio integra sinceraq; fuerit: et vītute sacerdotali clauis consecrata.

(De indignatione a peccatis. Ca. XXIII)

Teruta hūc mo
dū: elicit et indignatio ab ipsis peccatis et vitis p ipsorū utilitatem nihil enim vilius cogitari potest: imo nulla ē vtilitas nisi hec: et nihil omnino vilescit nisi vitium et pctm. Quia igit vīle nō solū est: sed parū vī nihil valet: imo multo fortius deulectat: vt ita dicāt: hoc est dicere qd nocet et minuit valorē habentis. Manifestū igit est vitii vel pctm nō solū vilissimum ē: etiā longe deterius ipsa utilitate. Attēdens igit ipa anima humana nobilitatem et dignitatē suā: attēdensq; ipam utilitatē vitiorū suoꝝ et pctōꝝ: nō pōt nō indignari et sibi et illis: cū videat ea tā indigna dignitate sua. Et nō solum īmensurabiliter lon-

XXIII

ge esse a nobilitate sua; sed etiā contraria illi
et corrumperit illā. Quia ppter ab iicit illa a
se confessum et fugit ab illis. Quēadmodum et
regina inclita et magnifici cordis/ fuderet a lu-
panari: tanq̄ a loco regali dignitate indignis
sumo/ fuderet inq̄ cū aspernatiōe et despectu.
Et hec est indignatio quā b̄tūs **Hieronymus**
vocavit sanctā supbia. quēadmodum sibō
magnifici cordis p̄ficiat a se vincula/ vel cō-
pedes quib⁹ serui alligari solet/ aut opa ipsa
seruilia facere dēgnēt. Scire tñ debes q̄
indignatio interdū ira quedā est: et pōt p̄ce-
dere ex supbia/ et magnificētia cordis/ q̄ in-
terdū sancta est. et sancta supbia nō īmerito
nominaēt. Et hac igit erigit se et eleuat de oīad,
iutore: īmo eleuante mens humana sup virtia
et peccata; conculcat ea spūaliter. aspernatio
ne fo:ti. Illud em̄ corde et quasi pedibus cor-
dis calcamus seu cōculcamus: qđ despici⁹.
Et indignatio ista sufficiens est ad pñialē iu-
stificationē: cū de īmo subiectionis et feruitur
vitiorū et peccatorū eousq̄ erigit et exaltat pe-
nitentē: vt sub pedibus cordis virtia habeat
pctā: forti aspernatiōe. s. cōculcans ea. Per
viam eandem elicit artificio et virtute gracie
dei et virtijs et pctis: ipsa execratio eorū. q̄ quā
tanq̄ pphana/ vel potius tanq̄ sanitati con-
traria: om̄imodeq̄ ei aduersantia et repugna-
tia: longe ejciunt et prosciunt. Ita q̄ cor exe-
cratione hm̄oi p̄ditū: om̄em attractū eorum
tanq̄ sacrilegiū repellat a se. Et attractū vo-
co: nō solum desideriū ipsoīū/ vel dilectionēz
in ip̄sis. sed etiā cogitatū vel delectationē ip-
sorum. Illa nāq̄ execramus: que tanq̄ inq̄t
adeo contumeliosa a nobis repellimus. Iux-
qd dicitū ē. Execratio autē pctōri cultura dei-
tanq̄ em̄ sacrilegā et tanq̄ nefariā eā a se re-
pellunt: et ab ea tanq̄ impietate fugiūt. Hec
autē execratio ad pñialē iustificationē: tunc
sufficiens est: cum ad hoc penitentē induxit:
vt a virtijs et peccatis se longe facere velit: tā-
q̄ ab his quibus nō solum grauissime offendit
tur: sed etiā ab his qui ea faciunt: largissime
separat atq̄ repellit. Houissime vero pēcādē
viam: elicit a virtijs et peccatis detestatio eoꝝ
p̄ quam resiliat ab eis quasi a maledicto et ana-
themate. Et tanq̄ ab his quib⁹ appropinq̄ns
om̄is: indei maledictionē incidunt anathema
id est separationē ab ipso. et qb⁹ om̄imō cōicare
separat a deo. Cōicat autē virtijs et pctis q̄ ea
diligit: vel in seipso recipit/ vel sustinet/ yl eti-
am cū in alio sustinet. De om̄i em̄ templo dei

expellēda sunt virtia et pctā: tanq̄ maledictio
anathematisata. Et ppter hoc nec in se eas u-
stinere debet quis: vel in alio. Lū ipse et quili-
bet christianus templū dei factū sit. Hec igit R
sunt decem aromata que nominauit: ex qbus
tyriaca sancte ac salutaris penitudinis confi-
cit et condit. Et de ipsis virtijs et peccatis ad
iutorio diuino elicunt seu colligunt. Iux qđ
dicit aplus: quia mittens deus filiū suum in si-
militudinem carnis peccati: de pctō damnas-
uit peccatum. De iplo em̄ peccato in vere pe-
nitētib⁹ elicit damnationē peccati. Elicit em̄
de illis vñiq̄b⁹ p̄nominatorū aromatū: per
quorū vñiq̄b⁹ om̄is vere penitens dānat
pprū in se pctm̄: propter quod et sapientissi-
mus ille/ et sanctus David dicebat. Peccatū
meū contra me est semp. Facilimū em̄ ē om̄i
peccatori: semphabenti virtia sua et pctā con-
trase: elicere inde ista aromata. Om̄ie em̄ vi-
tiū et pctm̄: p̄semetipm̄ et p̄ sua vicē que ei ad-
herent: vel q̄ ex eo sequunt: semetipm̄ dam-
nat et destruit: et per hec om̄ia vt non dīgaēt:
et vt ab eo recedatur: magnis vocibus clamat
de ipso peccato/ testimonio veritatis arguit
spiritus sanctus mundū: eliciens ex ipso pctō
decem conclusiones istas: quibus et peccato-
ris simul cōcludit et pctō. Pctm̄ igit est ipsi spi-
ritus sanctus locus quasi dialecticus. vñ inferes
istas sententias siue cōclusiones p̄ occasione
quādā elicit: et pctis simul et pctōrib⁹ cōcludit.
Et pctm̄ mediū ē spūscō: ad om̄es conclusio-
nes istas inferendas. Bñ autē agit tecū o pec-
cator: qui p̄istas cōclusiones eousq̄ artaris.
et eousq̄ tibi cōcludit: vt ad vitatē vite redi-
re cōpelleris: qui redditus seu reuersio non est
nisi penitudo ip̄a: et sequela penitudinis: que
pn̄ia nominat. Tlerum scire debes qđ dixi de
cōclusionib⁹ istis: q̄ p̄ filiitudinē h̄ itelligo ad
actōes disputatorias. Cōclusus em̄ dicit qđ
vel cōclusum esse illi/ in disputationib⁹ hm̄oi
q̄: in finibus vitatis vt ait Aug⁹ ita circūclusus
ē: vt nullū ei patcat a vitate refugiū/ vel eua-
sio. qn̄ potius quoq̄ se vertat: ncē habet ī
illud incidere. Sic se habet et de ipsis virtijs et
pctis: quia solerter ac diligenter intruentē ea
pctōrē: ex om̄i pte sicartant atq̄ diffugāt: vt
necessē habeat ab eis recedere: vel fugere: et
in p̄nominationē vitatē incidere. Quapropter
māifestū ē: necessariū ē ac saluberrimū pctō
rib⁹ pctā sua et virtia corā oclis suis h̄re sp̄: inde
cū adiutorio diuile gr̄e tot medicamenta salutis
hauriri p̄nit: tot aromata spūalia: qđ nomiauit

d 4

Capitulum

XXV

tibi. Et cum vnuq̄d̄s eorū attenderis studi-
osius ac int̄imius: inuenies nullū eē quod nō
aliquatenus ledat ac vulneret vīta t̄ pecca-
ta/ interdū aut̄ etiam mortificet illa. **T**imor
eīn cum fortis fuerit/ expellit p̄ctī. sicut dicit
Eccēs. Nec solum expellit ipam opationē p̄ctī
phibens eam eē in opatione: vel opante: sed
enā ipam voluntatem opandi mortificat t̄ ex-
tinguit. **S**ic se habet t̄ de ira/ t̄ de pudore/ et
alijs p̄nominalis aromatibus. quia cū inua-
luerunt: aut ipa vītia aut p̄ctā debilitant: aut
prosras extinguit-interdū enā ipas cogita-
tiones a cordibus humanis phibeat. **I**ta eti-
am vt nec cogitare nec peccare velit. **N**e re-
putandū est tibileue vel modicū: si motus et
opationes p̄ctōrū t̄ vītorū cessant: ppter de-
cēm p̄nominalis dispositiōes. **A**ultum eīn
debilitatū est vītiū: cum ad hoc redactum est
vt mouere nō possit peccatorem: nō soluz ad
op̄ peccati: sed nec etiā ad voluntatē vel co-
gitationem ipsius. **M**anifestū est igit̄ tibi
ex om̄ibus his qm̄ decē iste dispositiōes attri-
tione sunt vel etiam attritiones quedā veteris
hois. **E**x quibus si eosq; inualuerint: sequit̄
contritio eiusdem: que ē mortificatio t̄ anul-
latio ipsius siue victoria. **J**uxta consuetudi-
nem scripture que dixit. Lōtritos hostes po-
puli dei: cū ab ipo vīcti sunt. **Q**ua ppter sum-
mope intendendū vigilandū t̄ modis om̄i-
bus puidendū t̄ laborandū ē: vt iste disposi-
tiōes: que p̄culū de iusta dona p̄ciosa atq; magnifica saluberrimaq; sunt: ab ipo ipetren-
tur: qđ indubitanter fieri p̄iugem inspectionē
assiduāq; recogitationē impietatis atq; per-
nitiositatis/ feditatis/ t̄ turpitudinis/ cetero-
rumq; malorū: que vel ipsa vītia t̄ p̄ca sunt
vel piuſtissimū dei iudiciū irrogāda sunt ipis
peccatoribus: ab eisdē recedere negligib⁹.